

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wo... od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagranieczna: W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają bezpłatnie aboneneci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięcznie za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 października.

W obec wypadków ogólnego znaczenia politycznego, sprawa taka, jak mianowanie lorda Roberta naczelnym wodzem wojsk całej Wielkiej Brytanii w miejsce lorda Wolseleya, która w innej chwili byłaby niewątpliwie zwróciła ogólną uwagę, teraz schodzi na plan dalszy. A jednak niezależnie łączy się z tą sprawą doniosła kwestja wielkiej reformy wojska w Anglii, która też, jak ogólnie się spodziewają, stanowić będzie główne zadanie, jakie wypadnie rozwiązać nowemu, właśnie teraz wybranemu parlamentowi. Wojna w południowej Afryce odkryła i wykazała przed całym światem, ale także i przed Anglią, — która nie zasłania sobie oczu na swe wady, — błędy w organizacji, w sposobie prowadzenia i w uzbrojeniu armii angielskiej; reformę uznają wszyscy za rzecz niezbędną, a jest rzeczą słuszną, aby reformę tę przeprowadził wódz znakomity, który świeżo zdobył dowody swej dzielności, a który wady i braki armii zna jak najlepiej na podstawie własnych spostrzeżeń w ostatniej wojnie zebrałych: lord Roberts.

Byłe mu tylko pozostawiono wolne pole do przeprowadzenia reformy. Odpowiednie fundusze i zasady nowej organizacji uchwalić musi parlament, a temu parlamentowi przedłoży je rząd. Kto jednak będzie tym rządem? Większość nowego parlamentu angielskiego bez względu na to, czy pozostanie ona tak znaczną jak w poprzednim parlamencie, czy też liczebnie słabszą, będzie niewątpliwie nadal konserwatywna i unionistyczna; powszechnie jednak wyrażają przypuszczenie, że margrabia Salisbury jeszcze tej jesieni usunie się od rzą-

dów. A zatem przyjdą nowi ludzie. Ministrem wojny, być może także i premierem, zostać ma — dotychczasowy minister kolonij p. Jos Chamberlain. Jest to mąż stanu niewątpliwie ogromnie uzdolniony, ale rozmaite bardziej i mniej głośnie afery finansowo-spekulacyjne, łączące się między innymi także z wojną w południowej Afryce, o których prasa zagraniczna rozpisuje się obszernie i w sposób wysoce niekorzystny dla p. ministra, rzucają na jego osobistość światło niepewne, i nie uposabiają do twierdzenia, że on to byłby odpowiednim człowiekiem do przeprowadzenia takiej reformy. Trzeba się zaś z drugiej strony liczyć z uprzedzeniami torysów angielskich, którzy bardzo niechętnie godzą się na usunięcie przestarych przywilejów we wszystkich dziedzinach życia, a tak samo w armii i z pewnością nie zechcą usłuchać głosu dr. Conana Doyle, który osobiście przeżył ostatnią wojnę i obecnie kandyduje w Edynburgu do parlamentu, a na szpaltach Cornhill Magazine nawołuje do — zdemokratyzowania armii angielskiej.

Lord Wolseley, który właśnie ustąpił ze stanowiska generalissimusa W. Brytanii, liczy lat 67 i stanowisko naczelnego wodza piastował przez lat pięć. Jako młody oficer walczył w Krymie, w Indjach i Chinach; po raz pierwszy otrzymał samoistną komendę w r. 1878 w wojnie przeciw Aszantom, którą ukończył szczęśliwie, za co parlament uchwalił mu podziękowanie a miasto Londyn ofiarowało szablę honorową i dar honorowy 25.000 funtów. W r. 1878 był gubernatorem Cypru, w r. 1882 wysłano go do Egiptu, z kąd w dwa lata później podjął wyprawę w celu uwolnienia Gordona; jak wiadomo już w drodze dowiedział się o tragicznej śmierci Gordona. — Wolseley dał się poznać także jako pisarz wojskowy i historyk; napisał biografie księcia Marlborough i dzieło o upadku Napoleona. W ostatnich czasach wiele uwagi zwróciła jego ostra krytyka armii angielskiej przy spo-

sobności ostatnich manewrów, która miała okazać się w rozmaitych szczegółach przesadną. Temu też przypisują, że już teraz usuwa się z zaszczytnego urzędu.

Ruch wyborczy.

W gmachu sejmowym odbyła się wczoraj wieczorem w skutek zaproszenia posła dr. Weigla i pod jego przewodnictwem narada posłów demokratycznych rozmaitych odcieni w celu wyświecenia ich wzajemnego stosunku pomiędzy sobą, jakoteż ich stanowiska w obec najważniejszych zagadnień polityki krajowej. Rozprawy przeciągnęły się niemal do pół do drugiej godziny w nocy. Głosowania nie było. przeprowadzona dyskusja, jak zaznacza *Gazeta Narodowa*, osiągnęła cel zamierzony w zupełności, ponieważ wyswieciła wyczerpująco charakter i dążności każdej z grup poselskich w zgromadzeniu reprezentowanych.

W zebraniu wzięli udział: pp. dr. Bednarski, dr. Byk, dr. Cwikliński, dr. Dułęba, hr. Karol Dzieduszycki, dr. Jahl, dr. Jabłoński, dr. Jaktinski, Jaworski i Jasła, dr. Judenfeldt z Krośna, dr. Lewicki Witold, dr. Löwenstein, dr. Malachowski, Maryewski z Podgórzca, Merunowicz, Michalski, Piepes-Poratynski, Rayski, dr. Roszkowski, Romanowicz, Rother, dr. Rutowski, Rychlik, Słotwiński, dr. Sokołowski, Słeski, Wiśniewski, Vayhinger i Zardecki.

Zagait rozprawę dr. Weigel, zaznaczając powód zwolnienia zgromadzenia: Nie jako były przewodniczący sejmowego klubu demokratycznego, który uważa za nieistniejący, ale jako najstarszy wiekiem w gronie posłów z lewej strony Izby, pragnął następcę im sposobność do tego, ażeby zdali sobie sprawę z położenia, wytworzonego dla nich przez zjazd

lowski z 22 sierpnia b. r. i enuncjacye, jakie on następnie z ich grona wywołał.

Następnie jako substrat do obrad przedłożył poseł Rayski przygotowane przez „lewe centrum sejmowe“ następujące trzy rezolucje:

„1. Wyrażamy przekonanie, że utrzymanie solidarności posłów polskich w parlamencie wiedeńskim jest koniecznym z względów narodowych i taktycznych, życzymy sobie jednak zmiany dotychczasowego statutu Koła pod warunkiem, że nie naruzy ona i nie zachwieje zasadą solidarności.

„2. Pragniemy zreorganizowania wyborczego komitetu centralnego w tym kierunku, aby objął wszystkie stronnictwa narodowe polskie i każdemu z nich dawał możność wpływania w odpowiedniej mierze na nominowanie kandydatów, których komitet bez względu na ich przekonania polityczne popierać będzie obowiązany.

„3. Wyrażamy przekonanie, że demokracja polska nie może i nie powinna wchodzić w sojusze ze stronnictwami, niestojącymi na gruncie narodowym polskim.“

W dyskusji zabierało głos wielu zebranych.

P. Romanowicz zaznaczył, że godzi się na solidarność Koła polskiego, ale drugą rezolucję o komitecie centralnym odrzuca, a co do trzeciej, obojętną jest rzeczą czy będzie, lub nie będzie przyjęta.

P. Merunowicz wskazał na logiczny związek pomiędzy wszystkimi trzema rezolucjami, które wszystkie razem albo muszą być przyjęte albo odrzucone.

Dr. Dułęba opowiedział szereg wypadków z dziejów t. zw. koncentracji na lewo, a w końcu zaznaczył, że twórcy tej koncentracji stoją teraz odosobnieni w kraju, i nie tuzin ludzi, lecz kraj cały przeciw ich polityce protestuje.

Dr. Rutowski odpowiadał dłużej dr. Dułębie, zaznaczając zarazem, że mieszczą-

29)

LISTY STEFANA WITWICKIEGO do JÓZEFA BOHDANA ZALESKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Paryż, 18 marca 1842.

Otoż jeszcze słówko dla miłego mego na dobry dzień, wracasz z kościoła i zastajesz, już to nie jest żadne powinszowanie, żadna oracya, tylko uścisnienie w obydwóch i nie więcej. Przy tej okazji, żebyś darmo pociechy nie płacił, pogwarzę ci o różnych rzeczach, jak lubisz.

Właśnie kiedyś przeszły list kończył, przyszedł Adam, trzeba może było list pokazać, możeby to zrobiło na nim dobre wrażenie, ale jakos nie śmiałem, a teraz żałuję, że nie pokazałem.

Byłem wczoraj na Ekspozycyi widzieć roboty Polaków, wiesz zapewne, że Postempski dał i że przyjął obraz, wystawiający Kórnarskiego w więzieniu; dość nieczego, osobliwie na ucznia, tehnienia jednak wyższego nie ma; twarz więźnia jakaś nie bardzo szlachetna, podobniejsza do liberała niż do męczennika, ale zawsze jest to dzieło jak między Polakami, bardzo mało jeszcze kto dziś by tak zrobił, choć nie ma wiele całości, nawet jest też to honor, że przyjęli, bo bardzo wielkie mnóstwo odrzucili. Między odrzuconemi był i jeden obraz biednego Kwiatkowskiego, co mi bardzo jest przykre, bo to chłopak drażliwy i czuły, prócz tego z prawdziwym talentem, jak mówią znawcy. Druga rzecz Polaka jest w sali rzeźb, biust Niemcewicza, przez Oleszczyńskiego. Oglądałem i ten, dobry weale i jest

wielkie podobieństwo. Zdolny chłopak także i bystrzejszy od brata, ale za to, kto wie, czy nie łatwiej zostanie Paryżaninem. Uniesiony tem mocno, że jest na Ekspozycyi, i na przyszły rok chce wygotować głowę kolosalną, turbował się tylko jaką głowę, podawałem Kościuszkę, powiada, że nos brzydki, podałem więc Książewicza, głowa istotnie pyszna, podobala się i jemu ta myśl od razu, była tylko trudność czy stary zechce siedzieć, bo trzeba wiele czasu. Poszedłem zaraz za tem wczoraj i namówiłem, istotnie i jego to samego może trochę bawić, zwłaszcza, że Oleszczyński weale nie jest meczący przy robotcie, pozwala gadać, czytać, fajkę palić, co zechcesz, nawet chodzić. Ma także zrobić medalion Adama tej miary co mój, a chciałby i Seweryna, na ciebie, wiesz, że ma chrapkę szerególną. Czytałem mu podczas roboty parę dumek, strasznie mu się podobały, bo chłopiec entuzjasta. Opowiadał mi jeden szczegół, że zastanowiwszy się raz nad tem, iż artysta nie powinien żyć jak zwierzęta, postanowił żyć tylko nabiałem i fruktami, przeżył tak kilka miesięcy, ale doktor kazał koniecznie wrócić do zwykłej kuchni, gdyż był dość mocno zapadł.

Z Postempskiego obrazu zrobili już sztych na drzewie, będzie w waszym „Noworočniku Demokratycznym“, mówię waszemu, bo to do niego podobno dałeś wiersze, tytuł mi się nie podoba, bo dziecinny tak, jakby był jakiś arystokratyczny-polski, tułacki, braterski i t. p., to dobrze, ale wszystkie działy na czarnych i białych, żółtych i szarych, są dla mnie obrzydłe.

Wysłał książka historyczna p. t. „Piaśty“, czy ci teek nie posłał. Autor jakiś K. S. (czy nie Konstancy Swidziński?), pobożny człowiek i dobrze rzeczy widzi, choć pisać nie bardzo umie, ale ma trochę muclly na Rzym, chciałby mu, widać, przycinać, tylko przecie nie śmie, jeszcze nie skończył, ale mi się weale podoba. Przyszła ci tedy „Stanica“ Grabowskiego. Napisz mi co to, bo ani mam wy-

obrażenie, za okazją przyslij nawet przeczytawszy. Bądź mi zdrow, mój drogi, otóż masz nowy list niespodzianką, a raczej jest to tylko dodatek do ostatniego, mości kochany solenizancie jeden i drugi.

Twój

Stefan W.

Druk „Wieczorów“ zaczął się, ale strasznie nudzą.

Paryż, 13 kwietnia 1842.

Mój drogi, aż strach jak dawnom nie pisał, nie jest to dlatego, żeby się mścić za ostatni twój liścik tak niesłychanie krótki, chociaż ci to wymówiłem przez Józefa, ale żem nie miał czasu, nasamprzód chorowałem, biedowałem, jęczałem jak to ja umiem, potem tę korektę trzeba zrobić, jedną, drugą i trzecią, to nagotować dalej rękopisu, to jakąż notę gdzieś dodać, a nim się to skończy, już nowego arkusza korekta przychodzi, to znów lekeya Adama, to gdzieś wyjść, to przyjąć gościa i dzień zeszedł! Już to prawda, że i twoje lenistwo przeczytnia się, bo jakże ma być u mnie pospiech do pisania, któremu jeszcze tak ciężko pisać, kiedy ty co i na wsi, a raczej w lesie i masz zdrowe palece i nie masz korekt do robienia i czasu tyle, ile zechcesz, napiszesz kilka słów ledwo? Nie masz nowiu brukowych ale masz pióro w ręku, masz cokolwiek bądż, masz zimno, ciepło, książkę nową i t. d. Józef kochany, albo się gniewa na mnie, tylko nie wiem za co, albo jeszcze większy od nas wszystkich dziwak i tetryk, kilka dni siedział i był u mnie 20-cia może minut, miał przyjąć jeszcze w niedzielę, w sobotę zaciągnąłem się do jego hotelu, chociaż kulejąc, już go nie było, a miałem ci posłać przez niego Romana Jarocińskiego, o który dawniej pisałeś.

Adam i wszyscy u niego zdrowi, prócz jednego Waikowicza, który powoli dogorywa. Wiesz, że Towiańszczyzna poruszała się na

nowo, w niedzielę Wielkanocną mieli schadzkę, gdzie z nowych adeptów byli Zan, Kamieński, Bońkowski, Falkowski; Towiański miał przemowę i dziękował w niej Adamowi za gorliwość. Żana, biednego basetlistę widuję teraz ciągle z Gutem, który mię, zdaje się, że lubi, choć nie zna, i unika, ja też nie mam potrzeby za nim gonić. Adama dosyć w tych czasach widywałem, bywałem u niego i on u mnie, parę razy długości znów o wszystkim gadali, zrozumieć się jednak nie możemy, powiedział mi między innymi, że dla niego emigracya jest już skończona od lata. — „Jakże skończona — zapytałem — przecieżeśmy we Francji, a w Polsce Mikołaj?“ Odpowiada: „To nie nie szkodzi, ale jest skończona.“ — Boję się w duszy nowych jakichś nieszczęść, daj Boże, aby to była bojaźń płonna. Dałem był przez Adama dla samej Towiańskiej „Oltarzyk“, bom słyszał, że parę razy pożyczala od Adamowej. Nie chciała przyjąć i kazała mi powiedzieć, że nie może brać daru od kogoś, co nie jest w komunii ducha z jej mężem. Adam miał już dwie lekeye, pierwsza zwłaszcza była cała towiańszczyzna, wystawiał wielkość Rosyi i przesadzał. Polonię strasznie obraził, ale nie uważał, że całą tę wielkość wyprowadzał z dyabła, ze złego. Wczorajszej jedna część była słiczna i bardzo był przy głosie. Myślę, iż obie będą w sobotnim „Dzienniku“.

Czartoryscy nalegali, żebyśmy jechał z ich synem do Monachium, nie przyjąłem, bo muszę do Néris. Tymczasem od trzech tygodni nową jakąś odbywam kuracyę. Kiedy ty się tutaj wybierzesz? Czy chcesz, żeby ci posłać „Pierwszą młodość“? Ja nie mogłem czytać, a onych artykułów Siostry w „Tygodniku“ czy chcesz?

Całuję was serdecznie.

Twój

Stefan Witwicki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

P. Rayski imieniem lewego centrum postawił następującą rezolucję:

„Wyrażamy przekonanie, że utrzymanie solidarności posłów polskich w parlamencie jest koniecznym z względów narodowych i taktycznych. Zyczymy sobie jednak zmiany dotychczasowego statutu Koła pod warunkiem, że nie naruszy ona i nie zachwieje zasady solidarności“.

Oświadczenie to powitali zgromadzeni posłowie hucznymi oklaskami.

J.E. P. Minister Piętał oznajmia, że w obec oświadczenia, które odczytał p. Romanowicz, uważa za konieczne oświadczyć, że do tego klubu demokratycznego, który zajął tego rodzaju stanowisko, nadal nie należy.

P. ks. Stojałowski zaznaczył, że jakkolwiek do Koła obecnie wstąpić nie może, to jednak musi oświadczyć imieniem swych zwolenników, że i oni uznają potrzebę narodowej solidarności, zwłaszcza w obec zapędów hegemontów niemieckich.

P. Potoczek jest za reformą komitetu centralnego, jednak tylko w tym duchu, ażeby umożliwić najszerszym masom solidarne postępowanie przy wyborach.

Po wyczerpaniu dyskusji zabrał głos referent komisji dla zmiany regulaminu p. Skalkowski i przedstawił następujący projekt regulaminu wyborczego, który uchwalono po krótkiej dyskusji bez zmiany:

§. 1. Celem obrony interesów narodowych przy wyborach do Rady państwa, a także przy wyborach sejmowych, utworzony będzie za inicjatywą polskiego Koła sejmowego, centralny komitet przedwyborczy z siedzibą we Lwowie według postanowień §§. 3 i 9 tego regulaminu.

§. 2. Zadaniem centralnego komitetu jest przeprowadzić wybór jak największej liczby posłów do obozu narodowego należących, bez względu na ich zapatrywania polityczne. Ponieważ dla skutecznej obrony praw narodowych i interesów kraju, jest niezbędnym, aby wszyscy reprezentanci narodu naszego tworzyli w Radzie państwa jedno solidarne Koło polskie, przeto centralny komitet przy wyborach do Rady państwa, popierać będzie tylko tych kandydatów, którzy uznają potrzebę solidarności Koła polskiego.

§. 3. Podczas ostatniej sesji każdej kadencji sejmowej, wybierze Koło sejmowe dwunastu członków Centralnego komitetu i sześciu zastępców. Wybrani przez Koło sejmowe członkowie komitetu ukonstytuują się, wybierając ze swego grona przewodniczącego, dwóch jego zastępców i dwóch sekretarzy.

§. 4. Jeżeli który z wybranych przez Koło sejmowe członków komitetu wystąpi lub stale przestanie brać udział w pracach komitetu, powoła w jego miejsce przez komitet jednego z zastępców przez Koło wybranych.

§. 5. Miejscowe komitety przedwyborcze dla kurii mniejszej własności miast, izb handlowych i większej posiadłości, tudzież dla powszechnej klasy wyborców, utworzone będą w całym kraju za inicjatywą centralnego komitetu.

W tym celu powoła komitet centralny do akcji osoby wpływowe w chwili, którą uzna za stosowną. Sposób utworzenia Komitetów miejscowych i liczbę członków określa instrukcje przez centralny komitet uchwalane.

§. 6. Zaraz po ukonstytuowaniu wybierze komitet miejscowy z grona swego komisję wykonawczą, która załatwia czynności pomocnicze i przeprowadza uchwały pełnego komitetu. Liczbę członków komisji wykonawczej oznacza instrukcja centralnego komitetu.

§. 7. Zadaniem miejscowych komitetów jest wziąć inicjatywę w akcji wyborczej i dążyć przy wyborach do tego samego celu, który według §. 2 tego regulaminu, jest zadaniem centralnego komitetu. Obowiązkiem przeto każdego komitetu miejscowego jest mieć zawsze na oku interes narodowy i dążyć do tego, aby wszyscy wyborcy do naszej narodowości należący połączyli się celem popierania kandydata komitetu bez względu na różnicę ich zapatrywań politycznych.

§. 8. Prezes centralnego komitetu zwoła do Lwowa zjazd delegatów komitetów miejscowych, wybranych przez te komitety według postanowień instrukcji. Na zebaniu delegatów przewodniczy prezes centralnego komitetu, a członkowie tegoż biorą udział w zebaniu.

§. 9. Zebranie delegatów wybierze dziesięciu członków centralnego komitetu, a uzupełniony tym wyborem komitet centralny powoła jeszcze do składni swego dalszych członków, nie przekraczając liczby dziesięciu. Tak wybrani przez zjazd jak i powołani przez kooptację członkowie komitetu centralnego wchodzić stale do jego składni.

§. 10. Komitet centralny wybierze z grona swego komisję wykonawczą, której liczbę członków sam oznacza. Komisja ta załatwia czynności bieżące, a w nagłych wypadkach nawet sprawę do pełnego zebania komitetu należące, o czem zdaje sprawę na najbliższym posiedzeniu komitetu.

§. 11. Komitet centralny urzęduje przez całą kadencję sejmową. Także miejscowe komitety utworzone za inicjatywą centralnego komitetu urzędują przez cały czas sejmowej

kadencji. Jeżeli przed zamknięciem lub rozwiązaniem Sejmu nie został dokonany wybór członków komitetu przez Koło sejmowe, urzęduje istniejący komitet centralny dopóki nowy wybór nie nastąpi.

§. 12. Komitet centralny może wchodzić w układy z innymi organizacjami wyborczymi w kraju naszym istniejącymi.

§. 13. Członkowie centralnego komitetu przedwyborczego nie mogą należeć do żadnej organizacji wyborczej nie uznającej postanowień tego regulaminu przez Koło sejmowe uchwalonego.

Postępowanie przy wyborach do Rady Państwa.

§. 14. Przy wyborach do Rady państwa centralny komitet przedwyborczy weźmie pod uwagę, które osoby powinny być wybrane posłami dla skutecznej obrony interesów kraju i utrzymania łączności między Sejmem a Reprezentacją kraju w Radzie państwa. Komitet centralny może przeto proponować komitetem miejscowym odpowiednie kandydaty.

§. 15. Komitety miejscowe powiatów i miast tworzących jeden okręg wyborczy porozumiewają się między sobą celem ustalenia jednego kandydata na posła tego okręgu. Postępowanie przy takim porozumiewaniu się komitetów miejscowych oznacza instrukcja, wydana przez komitet centralny.

§. 16. Komitety miejscowe donosząc centralnemu komitetowi o przebiegu akcji wyborczej, oświadczają się także co do ewentualnej propozycji komitetu, uczynionej im w myśl §. 14.

§. 17. Komitet centralny orzeka o zatwierdzeniu przedstawionych mu przez komitety miejscowe kandydatów na posłów do Rady państwa. Jeżeli komitet centralny przedstawioną mu kandydaturę uważa za nieodpowiednią, ma prawo zatwierdzenia odmówić. Decyzja komitetu centralnego podana będzie do powszechnej wiadomości. Komitet centralny ma prawo wysłać delegatów ze swego grona lub mianować ich z pośród miejscowych obywateli, celem czuwania nad akcją wyborczą i przeprowadzenia kandydatów przez komitet centralny zatwierdzonych.

Postępowanie przy wyborach do Sejmu.

§. 18. Przy wyborach posłów do Sejmu, komitety miejscowe podają do wiadomości centralnego komitetu kandydatów i zdają sprawę o akcji wyborczej. Komitet centralny orzeka o przyjęciu do wiadomości przedstawionych mu kandydatów do Sejmu i uchwałą swoją ogłasza. Odmawiając przyjęcia do wiadomości przedstawionej kandydaty — komitet centralny obowiązany jest powody takiej uchwały przesłać komitetowi miejscowemu.

§. 19. Jeżeli w Komitecie miejscowym nie może dojść do porozumienia co do osoby kandydata, komitet centralny może wysłać swego delegata, którego staraniem będzie dążyć do tego, aby komitet miejscowy spełnił swoje zadanie wskazane §. 7. tego regulaminu.

§. 20. W tych okręgach wyborczych, w których wybór kandydata należącego do obozu narodowego jest wątpliwy, centralny Komitet dołoży wszelkich starań, aby bez względu na zachodzące różnice zapatrywań politycznych, wszyscy obywatele obozu narodowego popierali kandydaturę przez komitet miejscowy postawioną, a przez komitet centralny do wiadomości przyjętą.

Z kolei przystąpiono do wyboru 12 członków i 6 zastępców centralnego komitetu przedwyborczego ze Sejmu:

Członkami wybrani zostali posłowie: Dzieńduszewski Wojciech, Jabłoński Jędrzejewicz Stanisław, Kozłowski Włodzimierz, Męciński Michałski, Merunowicz, kanonik ks. Nowak z Krakowa, hr. Potocki Andrzej, Skalkowski, Sokołowski August, Wiśniewski. Zastępcami członków: Cieński Adolf, Jawornicki Józef, Górka, Moysa, Paszkowski i Romer.

Następnie miał przyjść do obrady regulamin dla Koła sejmowego polskiego.

J.E. Jaworski postawił tymczasem następujący wniosek: „Poleca się tej samej komisji, która zajmowała się projektem regulaminu komitetu wyborczego, aby przedłożyła na najbliższym posiedzeniu Koła polskiego sejmowego, projekt regulaminu dla tegoż Koła.“

Wniosek ten uchwalono jednogłośnie, poczem J.E. Jaworski dziękując posłem za liczne zebranie się, zamknął posiedzenie.

Powszechne wykłady uniwersyteckie we Lwowie.

IV.

Na 25 wykładach w trzech miastach prowincjonalnych zebrało się ogółem 16.534 osób, czyli, że na jeden wykład przypada przeciętnie 681 osób. Nadmieniam przytem na-

leży, że zarówno w Stryju, jak w Tarnopolu wpuszczano nadto do sali jako słuchaczy na poszczególne odczyty dość znaczną liczbę osób bez biletów — i że tych osób w powyższym zestawieniu nie wykazano. Cena wstępu na 6 prelekcji wynosiła 40 hal., na jeden odczyt 10 hal. Zarówno w Stryju jak w Tarnopolu i Drohobyczu rozdzielił zarząd znaczną liczbę biletów darmo. Na prowincyi więcej było słuchaczy płci męskiej aniżeli żeńskiej a najliczniejszego kontyngentu słuchaczy dostarczyła — osobliwie w Stryju — klasa robotników i rzemieślników. Wykłady w Stryju odbyły się w jednym z warsztatów kolejowych. W Tarnopolu odbywały się wykłady w wielkiej sali ratuszowej. W Drohobyczu odbywały się wykłady w sali Sokoła.

Z zestawienia kasowego okazuje się, że w r. z. przychód wynosił 6710 koron 19 hal., a rozchód 5146 koron 38 hal. Ponieważ należytość Towarz. kursów akademickich dla kobiet wynosi 1000 koron, przeto pozostałość kasowa z d. 14 lipca b. r. wynosiła 563 koron 81 hal.

Reasumując pogląd na pierwszy rok istnienia Towarzystwa, stwierdza zarząd w swem sprawozdaniu, że otwarcie kursów powszechnych było na czasie i zaradziło rzeczywistej potrzebie. 30.000 osób zgromadziło się na wykładach, urządzonych przez zarząd we Lwowie i w trzech miastach prowincjonalnych; cyfra ta mówi za siebie. Równie wymownym jest i ten fakt, że liczba przeciętna słuchaczy we Lwowie na poszczególnych wykładach nie zmniejszała się z biegiem czasu, owszem w seryi III. wzrosła stosunkowo znacznie; a tak samo zauważyć można i na prowincyi, zwłaszcza w Stryju, na wykładach późniejszych w stosunku do wcześniejszych nie zmniejszanie się, lecz nawet przyrost słuchaczy.

Jaką korzyść odnieśli słuchacze, na to pytanie trudno odpowiedzieć. Jeżeli jednak miarą powodzenia udzielanej nauki jest zadowolenie nauczyciela, to można wyniki nauki udzielanej w kursach powszechnych uważać za pomyślne, choćby z tego względu, że tyłu prelegentów okazywało swe zadowolenie, podejmując się z chęcią trud wykładania w dwóch i nawet w trzech seryjach, a prócz tego na prowincyi.

Na zaproszenie przewodniczącego zarządu zebrał się prelegenci kilkakrotnie, aby wymienić między sobą zdania co do tematów i sposobu odbywania wykładów, oraz by podzielić się poczynionymi spostrzeżeniami i doświadczeniami, a wypowiedziane przy tej sposobności uwagi służyły zarządowi za wskazówkę w organizowaniu wykładów późniejszych i służyć mu będą w przyszłości. Za każdym razem omawiano pytanie, czy i jakie miały powodzenie pogadanki, czyli rozprawy, które miały odbywać się po wykładach, czy słuchacze okazywali dostateczne zrozumienie wyłożonej właśnie rzeczy, czy czynili prelegentowi pytania i żądali od niego bliższych wyjaśnień. Odpowiedzi prelegentów brzmiały różnie. Podobnie jak i gdzieindziej, także i we Lwowie niełatwo było w ogólności nakłonić słuchaczy do stawiania pytań; w miarę jednak postępów wykładów czynili to coraz częściej; niektóre zwłaszcza wykłady dawały pochop do dyskusji żywej i pozytywnej i umożliwiały prelegentowi uzupełnienie wykładu nauką prawie szkolną. Żeby ta łączność między prelegentem a słuchaczami stawała się coraz ściślej — mówi sprawozdanie — żeby rozprawy bez wyjątku łączyły się z wykładami, o to trzeba będzie starać się usilnie w przyszłości. Również byłoby pożądanem, by słuchacze przedkładali pytania piśmienne, na któreby mogli odpowiadać już inni słuchacze, jużż przedewszystkiem prelegent. Może z czasem będzie można w niektórych wypadkach zaprowadzić także piśmienne wypracowania na temat wyłożonych rzeczy. Najstosowniejszą porą do piśmiennego opracowania tematów byłby długi czas przerwy między ostatnimi wykładami wiosennymi roku jednego a jesiennymi wykładami roku drugiego. Miejsiące te wakacyjne — jeśli wolno je tak nazywać — możnaby zresztą zapełnić w inny jeszcze sposób, by uniknąć zupełnego zerwania stosunków między instytucją a audytorium — n. p. wycieczkami i wspólnymi zebrańmi, połączonymi z lekturą i pogadanką naukową i t. p. Poruszył tę sprawę przewodniczący, w skutek czego zarząd zamysłał już w roku bieżącym w miesiącach letnich urządzić kilka wycieczek, połączonych z wykładami, jużż do stacji elektrycznej i gazowni, jużż też do Oleska i Podhorce i t. d. Z powodu przeszkód nieprzewidywanych, myśli tej na razie musiano zaniechać, ale spodziewać się wolno, że jej urzeczywistnienie poszło tylko w odwłokę.

Trudną jest też sprawa egzaminów, nad którą miano zastanawiać się w zamierzonym w listopadzie r. 1898 zjeździe delegatów powszechnych wykładów uniwersyteckich w Wiedniu. Zjazd ten, w którym przewodniczący instytucji lwowskiej miał wziąć udział jako jej delegat, odwołano jednak w chwili ostatniej. W łonie zarządu podzielone były zdania w tej kwestyi i do uchwały stanowej nie przyszło.

Rok ubiegły nie tylko ziścił, lecz nawet prześcignął nadzieje i oczekiwania, ale był to początek, niejako próba — i trzeba dalszych wysiłków, dalszej wytrwałej i systematycznej pracy, by rzecz pomyślnie poczętą utrwalić i dalej rozwijać.

Z Izby sądowej.

Lwów, 3 października.

Przed tutejszym trybunałem sędziów sięgiętych toczyła się wczoraj przed i po południu rozprawa karna przeciw inspektorowi podatkowemu z Horodenki, Adamowi Kosińskiemu, oskarżonemu przez posła dr. Okuniewskiego o oszczerstwo popełnione drukiem. Mianowicie z powodu interpelacji dr. Okuniewskiego o nadużycia Kosińskiego, ten ostatni napisał w *Gazecie urzędniczej* artykuł, pełen obelg przeciw dr. Okuniewskiemu.

Rozprawę prowadzi radca Swaryczewski, jako wotanci zasiadają radcy Dzierżyński i Hirsch. Oskarżyciela prywatnego zastępuje adw. dr. Dobrzański, oskarżonego zaś broni adw. dr. Sumper-Solański. Oskarżyciel na stwierdzenie zarzutów w interpelacji zawartych, a więc na poparcie oskarżenia przytoczył fakt, że niejaki Aszkenazy, dzierżawca pinacji, musiał zapłacić cztery razy jeden i ten sam podatek dlatego, że nie szedł na rękę Kosińskiemu.

Po południu przesłuchiowano świadków, powołanych w tej sprawie.

Głosy publiczne.

Od c. k. prokuratora Państwa w Sanoku otrzymujemy pismo z prośbą o powtórzenie następującego sprostowania:

Do Szanownej redakcy *Kuryera Lwowskiego* we Lwowie. Odnośnie do sprawozdania z rozprawy karnej, odbytej w dniu 10 września r. b. wobec c. k. sądu obwodowego w Sanoku, jako apellacyjnego przeciw adwokatowi dr. Wincentemu Dańcowi o obrazę czei adjunktów c. k. sądu powiatowego w Brzozowie Józefa Drzymlika, Eustachego Dudrowicza i dr. Jana Bejnarowicza, umieszczonego w *Kuryerze Lwowskim* z 12 września r. b. pod napisem: „Szkolliwi sędziowie“, upraszam na żądanie Prezydium c. k. sądu obwodowego w Sanoku w myśl §. 19 ustawy prasowej o umieszczenie w najbliższym lub w drugim z rzędu numerze dziennika następującego sprostowania:

Przedewszystkiem wywody nie rzeczowe i wnioski z nich wysnute zostały tendencyjnie przedstawione w takiej treści, do jakiej przeprowadzona rozprawa nie dostarczyła wcale podstawy, o ile zaś powyższe sprawozdanie wymienia fakta, to takowe co do Katarzyny Lubeckiej z Izdebek „jakoby ona dostała wyrok na 3 dni aresztu i przostała do adjunkta Dudrowicza zapytaniem, czy to ma znaczyć ten wyrok, bo ona ani skargi ani rozprawy żadnej nie miała, jakoby zamiast wyjaśnienia kazał ją adjunkt Dudrowicz zaprowadzić zaraz do aresztu i jakoby wyrok wykonano na zupełnie niewinnej kobiecie“, jest niewyczerpującem a tem samem niedokładnem, albowiem pominięto w rzeczonem sprawozdaniu zupełnie, że w toku rozprawy I. instancyi przesłuchano dwie Katarzyny Lubeckie, które wskazał oskarżony dr. Daniec, jako prowadzący dowód prawdy w tym kierunku i obie pod przysięgą zebrały, że c. k. adjunkta Dudrowicza wcale nie znają, że nigdy wyroku sądownego na 3 dni aresztu nie dostały, zatem do adjunkta Dudrowicza z podobnym wyrokiem zgłosić się nie mogły i że na nich kary 3-dniowego aresztu nie wykonano, bo one w ogóle nigdy jeszcze sądownie karane nie były, przyczem stwierdziły także, że w Izdebkach jest tylko ich dwie kobiety noszących to samo imię i nazwisko.

Co do drugiego zaś faktu w rzeczonem sprawozdaniu wymienionego, jakoby „c. k. adjunkt sądowy Dudrowicz niejako Gawroński“, którego skazał na 14 dni aresztu, pomimo, iż tenże prosił o doręczenie wyroku na piśmie, celem założenia środka prawnego, krótko mu oznajmił, że nie da mu wyroku i kazał go zaraz do aresztu zaprowadzić“, to sprawozdanie rzeczone jest mylnem i niezgodnem z rzeczywistym stanem rzeczy, albowiem rozprawa wykaże, iż Gawroński wprawdzie po ogłoszeniu wyroku skazującego go na 14 dni aresztu, prosił o doręczenie wyroku, gdy jednak c. k. adjunkt Dudrowicz oznajmił mu, iż z powodu, że ciągle zmienia miejsce swego pobytu i przez dłuższy czas się ukrywał, zarządza przeciw niemu tymczasowe przytrzymanie po myśli §§. 175 l. 2 i 452 ust. 3 p. k., aż do stanowczego rozstrzygnięcia sprawy, Gawroński wyrok przyjął, a gdy c. k. adjunkt Dudrowicz z powyższych powodów odmówił mu także prośbie o zwłokę odbycia kary — bezzwłocznie wykonanie na Gawrońskim kary było zupełnie prawidłowem i legalnem.

W Sanoku, dnia 2 października 1900.

Szomek, m. p.

c. k. prokurator Państwa.

GOSPODARSTWO I HANDEL

**** Wyrób wódki w Galicyi.** W miesiącu sierpniu r. 1900 wywarzono w 14 gorzelniach ogółem 132.730 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu. Mianowicie było w ruchu gorzelni: w okręgu brodzkim — (—), brzeżańskim — (—), czortkowskim — (—), jarosławskim — (—), kolomyjskim 2 (17.000), krakowskim — (—), lwowskim — (—), nowo-sądeckim 1 (1.800), przemyskim 4 (22.230), rzeszowskim — (—), samborskim — (—), sanockim — (—), stanisławowskim 6 (89.800), tarnopolskim 1 (1.900), tarnowskim — (—), wadowickim — (—), żółkiewskim — (—) stopni alkoholu.

**** Wyrób piwa w Galicyi.** W miesiącu sierpniu 1900 r. ogółem było w ruchu 102 browarów, w których wywarzono 86 839 hektolitrow piwa. Browarów było w ruchu i wywarzono w okręgu: brodzkim 10 (4.350 hekt.), brzeżańskim 4 (1.046 hekt.), czortkowskim 3 (721 hekt.), jarosławskim 13 (4.220 hekt.), kolomyjskim 5 (3.446 hekt.), krakowskim 4 (4.085 hekt.), lwowskim 5 (5.958 hekt.), nowosądeckim 6 (3.905 hekt.), przemyskim 2 (4.912 hekt.), rzeszowskim 10 (4.470 hekt.), samborskim 5 (2.593 hekt.), sanockim 5 (5.350 hekt.), stanisławowskim 6 (4.531 hekt.), tarnopolskim 10 (3.534 hekt.), tarnowskim 4 (22.720 hekt.), wadowickim 8 (10.788 hekt.), żółkiewskim 2 (210 hekt.). W miesiące Krakowie 3 (4.720 hekt.), we Lwowie 1 (7.600 hektolitrow).

**** Produkcya i sprzedaż soli.** W miesiącu sierpniu 1900 r. wynosiła produkcya soli w Galicyi 169.568 cent. metr., sprzedaż zaś z zapasów 129.576 cent. metr. W tym samym miesiącu r. 1900 wynosiła produkcya 163.109 cent. metr., sprzedaż zaś z zapasów 130.966 cent. metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu sierpniu 1900 roku wyprodukowano o 6.459 cent. metr. więcej, a sprzedano o 1.390 cent. metrycznych mniej, niż w tym samym miesiącu r. 1899.

Wiedeń, 3 października. Giełdy zbożowe w Wiedniu i Budapeszcie są dziś zamknięte z powodu święta żydowskiego.

Berlin, 3 października. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 84 60, Spirytus 50 60.

Parыз, 3 października. Trzyprocentowa renta 102 27. Mąka 26 05.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 26 20 do 26 30, loco Okomunie 24 60 do 24 80, loco Berno-Wiedeń 24 60 do 24 80, na październik-grudzień loco Aussig 25 90 do 26 —. Cukier w kostkach: *prima* 86 75 do 87 —, *secunda* 86 25 do 86 50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 44 80 do 45 20. — Nafta kaukaska: *transito* Tryest 12 50 do 13 —, galicyjska przełoczysta 40 35 do 41 35. Ceny w koronach.

Targ zbożowy.

Lwów, 3 października. Pszenica gotowa: 16 — do 16 50, pszenica natermina — do —, żyto gotowe 13 50 do 14 —, żyto na termin — do —, owies obrotowy gotowy 12 50 do 14 —, owies na termin — do —, jęczmień pastewny 13 — do 13 60, jęczmień browarny 14 — do 14 50, groch do gotowania 17 — do 24 —, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 12 — do 13 —, hreczka 17 — do 20 —, konicyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza 14 — do 15 —, nowa — do — do chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —, rzepak 26 — do 27 50, groch pastewny 15 — do 16 —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 19 10 do 20 —, *paritas* Tarnopol na termin 17 — do 18 —, warenty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od dnia 24 września do 30 września bez opłaty akcyzowej. (Waluta koron.). Pszenica 7 70 do 7 90, żyto 6 40 do 6 60, jęczmień browarny 6 35 do 6 90, pastewny 5 40 do 5 75, owies 5 65 do 5 90, hreczka — do —, kukurudza zeszlaczona — do — do —, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 7 75 do 10 25, groch pastewny 6 75 do 7 15, soczewica — do —, fasola — do —, bobik 6 — do 6 25, wyka 6 75 do 5 25, ko-

nicyzna czerwona 65 — do 75 —, konicyna biała 40 — do 65 —, konicyna szwedzka — do —, tymotka 17 — do 22 —, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy 12 90 do 13 40, rzepak letni — do —, rzepak nowy — do —, nasienie lniane 13 25 do 13 50, nasienie konopne — do —, chmiel za — kilogramów — do —, lój 37 — do 38 —, nafta zwykła 18 — do 19 —, nafta salonowa 20 — do 21 —, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10 000 itr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 40 50 do 40 90.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan wyjeżdża dziś po południu z Wiednia do Radmer w Styrii na łowy na grubego zwierzca. W łowach wezmą udział: Książę Leopold Bawarski z synem, Księciem Jerzym, oraz Najd. Arcyksiążę Franciszek Salwator.

Do *Neue Freie Presse* donoszą z Innsbruku, że P. Prezydent Ministrów dr. Koerber wystosował pismo do przywódcy byłego klubu włoskiego, Malfattiego, w którym odpowiadając na żądanie włoskich reprezentantów Tyrolu, oświadcza, że projekt ustawy, wręczony swego czasu hr. Badeniemu przez posłów włoskich, jest dziś również niemożliwy do przyjęcia, jak wówczas. Rząd musi obstarować przedewszystkiem przy jedności kraju. Uregulowanie spraw mieszkańców włoskich w Tyrolu znacznie zostało ułatwione, gdyby posłowie włoscy zjawili się w sejmie w Innsbruku.

Jak już doniosła depesza, wczoraj o godzinie 10 przed południem rozpoczął się dalszy ciąg wspólnej narady gabinetowej, weszły tygodniu przerwanej. Przewodniczą, P. Minister hr. Gołuchowski; udział w naradzie brali wspólni PP. ministrowie Kallay i Kriegerhammer, oraz obaj PP. Prezydenci Ministrów, P. Minister kolei dr. Wittek, obaj PP. ministrowie skarbu i szef generalnego sztabu hr. Beck.

Jak z Budapesztu donoszą, przedmiotem obrad odbytej wczoraj w Wiedniu wspólnej konferencji Ministrów była kwestya połączenia kolejowego z krajami okupowanymi.

O zajęciach na kongresie socjalistów w Paryżu donoszą: Zaraz na początku obrad kongresu powstały burzliwe sceny i wszczęte obelgi, a nawet bójka pomiędzy dwoma partjami socjalistycznymi francuskimi. Guède nie mogąc poradzić zwycięstwem swemu przeciwnikowi Jaurèsowi, postanowił rozbić kongres, a gdy to mu się nie udało, opuścił manifestacyjnie wraz ze swymi zwolennikami salę obrad. Okrojony w ten sposób kongres proklamował jedność partji socjalistycznej.

Przed zamknięciem kongresu jeden z przyjaciół Guèda wszedł na trybunę i rzekł sarkastycznie: „Popełniliśmy ważny błąd zapomnieliśmy ofiarować honorowe prezydium kongresu Gallifetowi, Millerandowi i Waldeckowi-Rousseau“. Słowa te wywołały burzenie i powszechną wrzawę. Zwolennicy Jaurèsa gwizdali i mitali obelgi na Guède'istów, a ci znowu wołali: „Prez z mordereami z Châlons! Prez z ministeryalnymi socjalistami!“

Wszczęła się bójka; jeden ze zwolenników Jaurèsa uderzył w głowę czy w twarz gezydystę Andrieux'go. Gezydysty zażądali, by go zato wydano z sali; wniosek upadł i wówczas zwolennicy Guèda'ego pośród krzyków opuścili kongres.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 3 października. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan nadał tytuł i charakter radców sądu wyższego z uwolnieniem od taksy radcom sądu krajowego Antoniemu Reinwarthowi w Tarnopolu, Ottokarowi Ansonowi w Złoczowie i Henrykowi Garwołińskiemu w Brodach.

P. Minister sprawiedliwości przyniósł adjunktów sądowych: Karola Nowaka z Dukli do Leżajska, Kazimierza Munka z Leżajska do Żywca, dr. Franciszka Wajdę z Mielca do Tarnobrzegu, dr. Augustyna Olszewskiego z Ropezyc do Rzeszowa, Franciszka Piotrowicza z Zatora do Cieżkowic, Łucyana Zoelnera z Lisek do Rozwadowa, Jana Szymczaka ze Strumienia (Schwarzwasser) do Jordanowa. Dalej nadał P. Minister sprawiedliwości adjunktowi sądowemu okręgu sądu wyższego krakowskiego dr. Adamowi Midowiczowi miejsce ad-

junkta sądownego w Muszynie, oraz zamisnował auskultanta dr. Włodzimierza Wolf-Krzeczułowicza adjunktem dla okręgu sądu wyższego w Krakowie, a adjunkta dr. Konstantego Zsopesca w Czerniowcach zastępcą prokuratora Państwa tamże.

Wiedeń, 3 października. Według ogłoszonego komunikatu, odbyła się wczoraj po południu konferencya mężów zaufania wernokontytucyjnych właścicieli ze wszystkich prowincyi pod przewodnictwem hr. Oswalda Thuna. Wyrażono zupełne uznanie dla stanowiska, jakie reprezentanci wielkiej własności zajmowali w klubie wernokontytucyjnym Rady państwa, i dano wyraz życzeniu, ażeby posłowie, których grupa ta wybierze, w przyszłej Izbie działali w tym samym duchu. Po obszernej dyskusyi o sytuacji politycznej i omówieniu akcji wyborczej konferencya zamknięta.

Praga, 3 października. W wyborze uzupełniającym do sejmu czeskiego z okręgu Graslitz-Neudek wybrano 200 głosami niemiecko-narodowego kandydata Hofera. Libert Meindl otrzymał 64 głosów.

Rychnów, (Reichenau) 3 października. W okręgu wyborczym z miast Rychnów-Kościelec nad Orlicą (*Adlerkostelez*) wybrano posłem do sejmu Miodoczcha Kratochwila przeciw radykalno postępowemu kandydatowi Haju.

Wrocław, 3 października. (Tel. pryw.) Omawiają tutaj żywo wizytę ministrów pruskich w Poznaniu. Jak wiadomo, zapowiadano przyjazd siedmiu ministrów, przyjechało jednak tylko czterech. Szczególnie żywo komentują niepojawienie się ministra oświaty Studta. Odkryto wiele konferencyj, ale do publicznej wiadomości nie przedostało się nic pożytecznego o przebiegu obrad. Liczne doniesienia hakatystycznych dzienników o mającym nastąpić zaostreniu antypolskiej polityki rządu pruskiego są na razie wyrazem własnych ich życzeń. Niewątpliwie można przypuścić, że rezultat nie odpowiedział nadziejom hakatystów. Zainicjowane na konferencji poznańskiej projekty mają jeszcze być zbądane przez całe ministerstwo stanu, pozem ono przedłoży je częścią sejmowi pruskiemu częścią parlamentowi do zlikwidowania z nowych funduszy antypolskich. Jak się zdaje, nie bez wpływu na tok obrad pozostały doniesienia o wzrastającym w prowincjach wschodnich niebezpieczeństwie ze strony ruchu socjalistycznego wywołanego reskryptem Studta. Dzienniki hakatystyczne już teraz wyrażają wielokrotnie ubolewanie, że rząd pruski znowu poprzestanie na półśrodkach.

Petersburg, 3 października. (Tel. pryw.) W zbiorze praw ogłoszono szereg bardzo ważnych zmian w ustawach, dotyczących się cukrowniczych Towarzystw akcyjnych. Zmiany te wymierzone są przeciw udziałowi cudzoziemców i żydów w przedsiębiorstwach takich na Litwie i Ukrainie, a tyczą się w szczególności cukrowni brodzkiej, odesskiej i jagoszynskiej. Nowe przepisy postanawiają, że żydzi i cudzoziemcy albo nie mogą być wcale posiadaczami akcji albo w ograniczonej mierze, — dalej że Towarzystwom wolno posiadać tylko ograniczony obszar gruntów, a dzierżawie gruntu mogą jedynie za zezwoleniem generała gubernatora.

Rzym, 3 października. Nieznani sprawcy, który jednak znać muszą lokalności Watykanu, rozbili kasę żelazną stojącą na drugim piętrze Watykanu, i skradli z niej 357.000 lirów w rentach i 3000 lirów gotówką.

Londyn, 3 października. Do wczoraj wieczora wybrano 166 kandydatów ministerjalnych a 46 opozycyjnych. W Manchester wybrany ponownie Balfour większością 2454 głosów. Poprzedni jego wybór dokonany był większością tylko 776 głosów.

Londyn, 3 października. Według nadeszłych do pół do 2 w nocy wiadomości o wyborach, wybrano 178 kandydatów rządowych, a 51 kandydatów opozycji, między tymi ostatnimi 19 irlandzkich. Stronictwo rządowe zyskało 6, opozycja 7 mandatów.

Londyn, 3 października. Lord Roberts zawiadomił lorda majora, że nie będzie mógł przybyć w czas na bankiet, który lord major wydaje 9 listopada b. r.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 3 października. Urzędowo donoszą z Pekinu dnia 23 z. m.: Według dotychczasowych wyników śledztwa z powodu zamordowania barona Kettelera, poznano podoficera chińskiego, który dał był śmiertelny strzał do Kettelera, a to poznano w chwili, gdy sprzedawał zegarek zamordowanego, schwytano go więc i wydano wojskom niemieckim. Zznał on, że dnia 19 czerwca otrzymał rozkaz od pewnego księcia chińskiego, którego nazwiska wymieniać nie chce, wystrzelania cudzoziemców. Rozkaz ten nieopiewał jednak, ażeby strzelać do posłów.

Paryż, 3 października. Jak *Matin* donosi, Rossya, Niemcy, Austro-Węgry, Włochy i Japonia zgodziły się już na memoriał francuskiego ministra spraw zagranicznych, w sprawie ułożenia przedwstępnych warunków do rokowań pokojowych z Chinami. Anglia prawdopodobnie także się zgodzi.

Londyn, 3 października. *Biurow Reutersa* donosi z Pekinu: Generał Hoepfner na czele 2000 ludzi przedsięwziął ekspedycję karną do północnej części cesarskiego parku myśliwskiego. Niemcy podpalił kilka wsi i dotarli do Na-hung-nan. Bokserzy napotkani za miastem zostali rozproszeni. Żołnierze nieprzyjacielscy uzbrojeni byli częścią w karabiny, częścią w palasze. Kilku Chińczyków, którzy podeszli blisko do wyprawy niemieckiej padło. Niemcy mieli 4 rannych.

Nowy Jork, 3 października. Według depeszy z Tien-tsinu z dnia 29 z. m., Li-Hung-Uzang nie uda się do Pekinu, lecz będzie prowadził rokowania z posłem rossyjskim w Tien-tsinie.

Shanghai, 3 października. Edykt cesarski z dnia 26 z. m. składa z urzędu dotychczasowego gubernatora prowincyi Szami-neh-sien, i zarządza, ażeby ważne posady obsadzono ludźmi, którzy nie brali udziału w ruchu bokserskim.

Taku, 3 października. Wyprawę do Paotingfu odroczone do dnia 6 października.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 października 1900. Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30, Marki 118 38, Renta majowa 96 85, Węgierska renta koronowa 90 50, Akcye austriack. Zakładu kredytowego 650 50, Akcye węg. Zakładu kredytowego —, Akcye Anglobanku —, Akcye Unionbanku —, Akcye Bankvereinu —, Akcye Länderbanku 410 50, Akcye Kolei państwowych 660 50, Lombardy 108 —, Akcye Kolei Elbethal —, Akcye Fabryki broni —, Akcye tytoniowe —, Akcye Alpiny 456 —, Akcye Rima Muranyi 525 —, Akcye Pragskiego Towarzystwa zel. —, Losy tureckie 106 —, Ruble 255 50, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 —, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. —, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego —.

Tendencja: silna.

Wiedeń, 3 października. 1900. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30 Marki 118 30, Renta majowa 96 85, Węgierska renta koronowa 90 50, Akcye austr. Zakładu kredytowego 651 50, Akcye węg. Zakładu kredytowego 664 —, Akcye Anglobanku 272 50, Akcye Unionbanku 540 —, Akcye Bankvereinu 479 —, Akcye Länderbanku 410 —, Akcye Kolei państwowych 661 50, Lombardy 108 —, Akcye kolei Elbethal —, Akcye Fabryki broni —, Akcye tytoniowe 296 —, Akcye Alpiny 457 —, Akcye Rima Muranyi 525 —, Akcye Pragskiego Towarzystwa zel. 1790 —, Losy tureckie 106 —, Ruble 255 50, 20-Franki —, Tramway —.

Tendencja: Wszystkie kursy nominalnie.

Wiedeń, 3 października. 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*) Godzina 3 min. 30. Akcye austriackiego Zakładu kredyt. 653 50, Akcye węgierskiego Zakładu kredyt. 663 —, Akcye Anglobanku 272 —, Akcye Unionbanku 540 —, Akcye Länderbanku 413 —, Akcye Bankvereinu 481 —, Akcye Bodencredit 855 —, Akcye galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcye Kolei państwowych 663 —, Akcye Kolei Południowej 108 —, Akcye Tramway A) 275 —, Akcye Tramway B) 271 —, Akcye Kolei Elbethal 460 —, Akcye Kolei Północnej 60 10, Akcye Kolei Czerniowieckiej —, Akcye Alpiny 459 50, Akcye Rima Muranyi 529 —, Akcye Pragskiego Towarzystwa zel. 1792 —, Akcye Fabryki broni 318 —, Akcye Tureckie tytoniowe 296 —, Obligacje węgierskiej indemnizacji 89 50, Renta majowa 96 95, Austriacka Renta koronowa 97 05, Węgierska Renta koron. 90 60, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90 15, 4 prc. Listy Banku krajowego 92 —, 4 1/2 prc. l. Listy Banku krajowego 99 —, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 90 75, 4 1/2 prc. Listy Banku hipotecznego 98 50, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109 50, 4 prc. Galic. Obligacje propinacyjne 95 45, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91 35, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 88 50, Losy tureckie 108 —, Marki 118 35, Ruble 255 50.

Berlin, 3 października. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcye kredytowe 203 —, Towarzystwo dyskontowe 170 10.

Usposobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszkaniach. — Niszczący bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny.

Tektury asfaltowa ogniotrwała do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa.

Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparacje swoimi robotnikami w całym kraju. Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcementowe nie wymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji, wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Dr. Kazimierz Kruszyński

w chorobach płuc i gardła, ordynuje od godz. 3 do 5 popołudniu, ul. Akademicka 1. 16, I. piętro, Telefon 169.

COLOSSEUM THORNA

Obrzymi sensacyjny program: Mollasso-Salvaggi, taniec wirowy w powietrzu. Teodor Woller artysta teatru a. d. Wiena w Wiedniu. Belle Gina najpiękniejsza atletka włoska. Siostry Bono, artyści na reku i trapezie. Trupa Felicitas, akrobaci. Helga i Jugeborg Sandberg, szwedzkie duetystki. Luigi Moglia, ze swoimi małżamii. Brothers Freyer, klowni muzycalni. Eugenia Wermke, najśliczniejsza kobieta świata. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach zredukowanych, o godz. 8 wieczór po cenach zwykłych. Co piątku High-Life. Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

Przekazy

na Berlin, Londyn, Paryż i inne miejsca zagraniczne wydaje Sokali Lilien Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi wykonywujemy odwrotną pocztą.

Przejechali do Lwowa dnia 3 października 1900.

HOTEL IMPERIAL

PP. JE. W. hr. Dzieduszycki z Jezupola, K. hr. Dzieduszycki z Siohowa, Br. Vever, K. Bilwin i A. Prohar z Ołomuńca, Dyr. Voss z Białej, J. Miłoch z Rossyi, A. Zychlińska z Poznania, W. Leventhal z Holandyi, F. Bamberger ze Stanisławowa, A. Przemyski z Kijowa, J. W. hr. Raciórski i M. hr. Roncki z Rossyi, F. Zieleniewski z Królestwa Polskiego.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dnie powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Ze Stryja, Kałusza i Borysławia, Z Czerniowic, Itzkan, Constancy, Bukaresztu, etc.

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers and destinations like Do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina), Do Itzkan, Czerniowic, Stanisławowa, Bukaresztu, Constancy, etc.

na dworzec „Podzamecze“

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec „Podzamecze“]. Rows list train numbers and destinations like Z Podwołoczysk, Tarnopola, Z Tarnopola, etc.

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, odjeżdżają ze Lwowa [dworca „Podzamecze“]. Rows list train numbers and destinations like Do Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Do Podwołoczysk, etc.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest rankami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasieckich 1. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 3. październ. 1900.

I. Akoye za sztukę.

Table listing bank exchange rates for various banks and locations like Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 (400 k.), etc.

Table listing interest rates for various types of loans and deposits, including II. Listy zastawne za 100 K. and III. Obligacje za 100 K.

Table listing interest rates for various types of bonds and securities, including III. Obligacje za 100 K. and IV. Losy.

Table listing interest rates for various types of coins and currencies, including V. Monety and Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing interest rates for various types of public debt and loans, including A. Ogólny dług państwa and F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 170.— 172.—, etc.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including C. Obligacje kolejowe.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including E. Obligacje indenmitacyjne and F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. 90.— 91.—, etc.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including I. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including J. Losy (za sztukę).

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including Ozerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 20.50 21.50, etc.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including K. Akoye banków (za sztukę).

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including L. Akoye Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including N. WEKSLA.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including O. WALUTY.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities, including Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, etc.

Licytacje.

L. cz. E. 1267/00 (2) (8119 3-3)

Dnia 19. października 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 535 ks. gr. gm. kat. Wołczkowiec z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 540 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 360 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 7. września 1900.

L. cz. E. 1131/00 (3) (8120 3-3)

Dnia 19. października 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja niewydziałonej połowy realności objętej whl. 142/114 ks. gr. gm. kat. Sniatyn z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 320 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 214 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 11. września 1900.

L. cz. E. 95/00 (5) (8147 3-3)

Na żądanie p. Jędrzeja Czerneckiego w Sosnowie, odbędzie się dnia 12. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I, licytacja połowy ciała hip., objętego whl. 53 ks. gr. gm. Sosnow.

Półowa powyższej nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 240 kor. Najniższa cena wynosi 160 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Wisniowczyk, dnia 15. lipca 1900.

L. cz. E. 692/00 (7) (7989 3-3)

Dnia 25. października 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 82 ks. gr. gm. Sambor Zamiejska objętej.

Nieruchomość oceniona na 3327 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2218 kor. 36 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 28. sierpnia 1900.

L. cz. E. 610/00 (7) (7990 3-3)

Dnia 25. października 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności a) lwh. 488, b) połowy lwh. 1186 ks. gr. gm. Kulczyce objętych.

Nieruchomości oceniono ad a) na 1400 kor., ad b) na 60 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 933 kor. 33 hal., ad b) 40 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 28. sierpnia 1900.

L. 4370 (8035 1-2)

O b w i e s z c z e n i e.
Niniejszem zwraca się uwagę na zamieszczone w dzienniku Nr. 223 z dnia 29. września 1900 ogłoszenie c. k. wojskowego magazynu prowiantowego we Lwowie Nr. 4370 z dnia 20. września 1900 celem zapewnienia dostawy w drodze kontraktowej chleba i owsa dla stacji:

- Kamionka strum., Krechów, Rawa ruska i Rohatyn;
- Radowce;
- Czortków, Tłumacz i Zaleszczyki;
- Brody, Strusów, Trembowla i Zborów

Blizsze warunki dostawy mogą być przejrzane w c. i k. wojskowych magazynach prowiantowych we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Złoczowie następnie w filiach tychże urzędów w Brzeżanach, Kamionce strumiłowej, Kołomyi, Monasterzyskach, Mostach wielkich, Nowej Zuzeczce, Tarnopolu i Żółkwi jak również we wszystkich starostwach okręgu 11 korpusu.

Lwów, dnia 20. września 1900.
C. i k. wojskowy magazyn prowiantowy we Lwowie.

L. cz. E. 359/00 7 (7561 1-3)

SPROSTOWANIE.
W sprawie Barbary Rada, urodz. Fischer i Franciszki Szewadziekiej ur. Fischer, przeciw Maciejowi Wacek i nieobjętej masie spadkowej s. p. Antoniego Fischera o zniesienie współwłasności zasła w ogłoszeniu edyktu licytacyjnego pomyłka o tyle, że termin licytacyjny wyznaczony został na dzień 10. października 1900 o godz. 10 rano, zaś w dzienniku ogłoszono ten termin na 1 października 1900 godz. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halič, dnia 25. września 1900.

L. cz. E. 351/00 (3) (8257)

Na żądanie kasy zadatkowej w Stryju, zastąpionej przez adw. dra Olsznieckiego, odbędzie się dnia 25. października 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja realności wyk. hip. l. 10 ks. gr. gm. kat. Protesy objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1155 kor.

Najniższa cena wynosi 770 kor., poniżej tej ceny sprzedaż się nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żurawno, dnia 14. września 1900.

L. cz. E. 892/99 (10) (8258)

Na żądanie Hersza Greinera, kupca w Kossowie, odbędzie się dnia 18. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, licytacja realności wyk. hip. l. 397 ks. gr. gm. kat. Jabłonów objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni, ogrodzenia i wychodków.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3570 kor., przynależności zaś na 28 kor.

Najniższa cena wynosi 2052 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Peczenizyn, dnia 11. września 1900.

L. cz. E. 313/00 (5) (8248)

Na żądanie Simona Stützla w Łańcutcie, odbędzie się dnia 19. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja 1/4 części realności lwh. 24 gm. kat. Łańcut, Chaima Anmutha własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1599 kor.

Najniższa cena wynosi 799 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łańcut, dnia 14. lipca 1900.

L. cz. E. 983/00 (11) (7570 1-3)

Na żądanie gal. Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez dra Dąbrowskiego adw. we Lwowie, odbędzie się dnia 30. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja następujących realności:

- 1) realności wyk. hip. l. 667 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z pbud. lk. 415 i znajdującego się na takowej murowanego domu parterowego, wraz z przynależnościami, składającymi się z drewni o 8 oddziałach. Nieruchomość ta wraz z przynależnościami oceniona jest na kwotę 14.400 kor. Najniższa oferta wynosi 7.200 kor.;
- 2) realności wyk. hip. l. 668 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z pbud. lk. 416 i znajdującego się na takowej murowanego domu parterowego, wraz z przynależnościami, ocenioną jest na kwotę 14.400 kor. Najniższa oferta wynosi 7.200 kor.;

3) realności wyk. hip. l. 669 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z par. bud. lk. 47 i znajdującego się na takowej murowanego domu parterowego. Nieruchomość ta oceniona jest na kwotę 14.400 kor. Najniższa oferta wynosi 7.200 kor.;

4) realności wyk. hip. l. 670 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z par. bud. lk. 418 i znajdującego się na takowej domu parterowego murowanego wraz z drewnianą drewnianą o 8 oddziałach. Nieruchomość ta wraz z przynależnościami oceniona jest na kwotę 14.300 kor. Najniższa oferta wynosi 7.150 kor.;

5) realności wyk. hip. l. 671 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z par. bud. lk. 419 i znajdującego się na takowej domu parterowego murowanego wraz z drewnianą o 8 oddziałach. Nieruchomość ta wraz z przynależnościami oceniona jest na kwotę 14.300 kor. Najniższa oferta wynosi 7.150 kor.;

6) realności wyk. hip. l. 672 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z par. bud. lk. 420 i znajdującego się na takowej domu parterowego murowanego wraz z przynależnościami, oceniona jest na kwotę 14.300 kor. Najniższa oferta wynosi 7.150 kor.

Zatwierdzone niniejszym warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział II. Lwów, dnia 18. lipca 1900.

L. cz. E. 132/00 (5) (8253 1-3)

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Tarnopola, zastąpionej przez adw. dra Glogiera, odbędzie się dnia 10. października 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja 4/5 części realności objętej lwh. 1334 gm. kat. Zbaraż, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 8480 kor.

Najniższa cena wynosi 5653 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział II. Zbaraż, dnia 7. września 1900.

L. cz. E. 153/00 (4) (8113)

Dnia 26. października 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 130 ks. gr. gm. kat. Borek łądecki.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 442 kor.

Najniższa cena wynosi 221 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przeglądają można podczas godzin urzędowych w kancelarii sądu niżej wymienionego, biuro Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skawina, dnia 6. września 1900.

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Krakowie rozpisuje publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, tudzież wina, moszczu winnego, owocowego w okręgach poborowych niżej poszczególnionych, a to albo bezwarunkowo na trzy lata 1901, 1902 i 1903, albo też na jeden rok 1901 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1902 i 1903.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadium w wysokości 10% ceny wywołania, mogą być wnoszone jedynie do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie i to tylko do godziny 1 po południu dnia 10. października 1900.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do niżej poszczególnionych okręgów poborowych można przegladnąć w biurze akcyzowym c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie, tudzież w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Krakowie (miasto), w Krakowie (okrąg), w Bochni, Trzebini, Wieliczce, Krzeszowicach i Chrzanowie.

Kwity kasowe opiewające na wadya licytacyjne lub kaucje dzierżawne, jakoteż ksiąteczki wkładowe Kas oszczęd. bezwarunkowo jako wadya licytacyjne nie będą przyjmowane. Również nie będą uwzględniane oferty pisemne, w których oferent odwołuje się na wadium złożone przy ustnej licytacji, lub też dołączone do innej oferty.

Zarazem nadmieniam się, że w myśl ustawy krajowej z dnia 20. marca 1891 obowiązującym jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina na żądanie Wydziału krajowego pobierać od stron dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu i zacieru winnego, tudzież moszczu owocowego w wysokości 30% jak długo ten dodatek istnieć będzie i ma tytułem tego dodatku uiszczac 30% od czynszu dzierżawnego, ugodzonego za dzierżawę prawa poboru samego podatku rządowego.

Zmiana zaś tego dodatku wywierac będzie ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Table with 7 columns: Lp., Nazwa okręgu poborowego, Przedmiot dzierżawy pobór podatku spożywczego, Cena wywołania wynosi (kor., hal.), Wadium licytacyjne wynosi (kor., hal.), Czas trwania dzierżawy, Ustna licytacja odbędzie się.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Kraków, dnia 21. września 1900.

L. 26.986/900.

(8151 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębiania mięsa, tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1901 z milczącym przedłużeniem kontraktu na drugi i trzeci rok t. j. na 1902 i 1903 lub bezwarunkowo na przeciąg trzech lat od 1. stycznia 1901 do końca grudnia 1903, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach publiczna licytacja za pomocą ustnych i pisemnych nadeży w dniu obok wskazanym.

Pisemne oferty, zaopatrzone marką stempową na 1 koronę, mają być dokładnie według przepisanej formularza sporządzone i najpóźniej do godziny 1 po południu dnia poprzedzającego ustną licytację do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brodach lub jego zastępcy osobiście oddane lub pocztą z podaniem na kopercie przedmiotu dzierżawy i dnia licytacji nadesłane.

Cheący brać udział w licytacji, musi 10% ceny wywołania jako wadium w gotówce lub papierach wartościowych nadających się do przyjęcia według kursu do rąk komisarza przeprowadzającego licytację złożyć, względnie do pisemnej oferty dołączyć.

Blizsze warunki licytacyjne i miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należące można przegladnąć w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach, lub też we wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej brodzkiego okręgu skarbowego.

Zauważa się, że w myśl §§. 2 i 10 ustawy krajowej z 15. kwietnia 1894 Dz. u. kr. Nr. 33 obowiązany jest każdy dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek krajowy od podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30%, jak długo ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczac 30% czynszu dzierżawnego przypadającego od samego prawa poboru podatku. — Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Table with 7 columns: Lp. porządkowa, Siedziba okręgu dzierżawnego, Klasa taryfy, Wydzierżawia się prawo poboru podatku spożywczego od, Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego (mięsa, wina), 10% wadium od (mięsa, wina), Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach, Uwaga.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Brody, dnia 25. września 1900.

L. cz. E. 2172/99 (5)

(8108 2-3)

Dnia 26. października 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja połowy realności lwh. 147 Dębiaki Hyki, ocenionej na 534 kor. 17 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż

nie nastąpi, wynosi 356 kor. 11 hal. Zatwierdzające się warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 1. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielec, dnia 12. września 1900.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna ustna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1901, 1902 i 1903, lub też bezwarunkowo rok 1901 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata t. j. 1902 i 1903.

Table with 6 columns: Lp. porządk., Okrąg dzierżawny, Przedmiot dzierżawy, Klasa taryfy, Cena wywołania rocznego czynszu (kor., hal.), Licytacja odbędzie się U W A G A.

Oferty zaopatrzone w wadium wynoszące 10% ceny wywołania wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego, lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych, najpóźniej do godz. 12 w południe, dnia poprzedzającego termin licytacji.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierżawnych przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i w Nadzorach c. k. straży skarbowej.

Kwity kasowe na wadium licytacyjne lub kaucje z dzierżaw jeszcze nieukończonych, jako wadya licytacyjne nie będą przyjmowane.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 28. września 1900.

L. 25.355/00.

(8206 2-3)

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisuje pierwszą publiczną licytację na wydzierżawienie prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w poniżej wymienionych pięciu okręgach dzierżawnych na trzy lata t. j. na rok 1901, 1902 i 1903 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1901 z milczącym przedłużeniem kontraktu na dalsze dwa lata 1902 i 1903 albo wreszcie bezwarunkowo tylko na jeden rok 1901.

Warunki licytacyjne jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego mogą być przegladnięte przed licytacją w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu, tudzież w dotyczących nadzorach c. k. straży skarbowej nowosądeckiego okręgu skarbowego.

Oferty pisemne opieczętowane i zaadresowane z uwidocznieniem przedmiotu dzierżawy na adresie, należy wnosić najdalej do 5-tej godziny po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację t. j. do 28. października 1900 do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej, do rąk komisji licytacyjnej złożone. — Kwity kasowe opiewające na kaucję dzierżawy nie wygasłe, nie będą jako wadya licytacyjne przyjęte.

Table with 5 columns: Lp. porządk., Nazwa okręgu dzierżawnego, Przedmiot dzierżawy, Klasa taryfy, Cena wywołania rocznych (kor., hal.), Licytacja odbędzie się.

Nowy Sącz, dnia 25. września 1900.

L. cz. E. 241/00 (5)

(8073)

Na żądanie Hermanna Friedmanna, odbędzie się dnia 29. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Bieczu, licytacja realności lwh. 200 gm. Biecz, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i stajenki.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 970 kor., przynależności zaś 420 kor.

Najniższa cena wynosi 757 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa-

nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Biecz, dnia 11. września 1900.

L. cz. E. 683/00 (4)

(8250)

Dnia 10. października 1900 o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze 4, licytacja posiadłości lwh. 324 i połowy posiadłości lwh. 325 gminy Besko objętych, Iwana Kaszurka własnych, wraz z przynależnościami, ocenionych na 3096 kor. 96 hal. Najniższa cena 2065 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w biurze 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Rymanów, 24. sierpnia 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 25/98 k. k. 164 (8190 3-3)
W konkursie firmy Kurzman et Spira wyznaczam do wyboru nowego zarządcy, dwóch członków wydziału i jednego zastępcy audyencyę na dzień 17 października 1900 o 10 rano w biurze Nr. 1 c. k. sądu powiatowego w Podgórzu na którą ogół wierzycieli, dotychczasowego zarządcę masy, jego zastępcę i krydataryusza wzywam.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podgórze, dnia 20. września 1900.
C. k. komisarz konkursowy.

L. cz. V 1/95 604 (8166 3-3)
O b w i e s z c z e n i e.
Celem sprawdzenia do masy konkursowej Izraela Landera dodatkowo przez Leibe Branda zgłoszonych wierzycieli wyznaczam termin na 24 października 1900 o godzinie 10 rano, na który zwołuę ogół wierzycieli.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lisko, 22. września 1900.

L. cz. S. 10/99 351 (8243)
W konkursie Chaima Tislowitza zaprotokolowanego kupca w Krakowie wyznaczam się audyencyę do rozprawy i powzięcia uchwały względem ngody przymusowej proponowanej przez krydataryusza za przystąpieniem Maurycego Kleina, właściciela fabryki cukrów w Krakowie, na dzień 18 października 1900 godzinę 10 przed południem w biurze Nr. 6 c. k. sądu krajowego cywilnego w Krakowie.
Projekty dotyczące ugody przymusowej wolno przeglądać u zawiadowcy masy.
C. k. Sąd krajowy.
Kraków, dnia 26. września 1900.
Komisarz konkursowy.

Konkursa.

L. 1424 (8208 2-3)
KONKURS
na posadę weterynarza miejskiego w Nowym Targu
Płaca roczna 1000 koron.
Podania przyjmuje Zwierzchność tej gminy do 15 października 1900.
Zwierzchność gminna.
Nowy Targ, 25 września 1900.

L. 22.447 (8060 2-3)
K O N K U R S.
C. k. Starostwo w Cieszanowie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę zastępcy prowadzącego metryki izra. dla okręgu metrykalnego Oleszyce m.
Ubiegający się o tę posadę winien wnieść do tut c. k. Starostwa w terminie do 1 listopada 1900 własnoręcznie napisaną prośbę, w której winien wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i wykształcenia swego.
Do prośby ma być również dołączone świadectwo moralności kandydata i jego metryka urodzenia.
Zastępca prowadzącego metr. izr. musi stale zamieszkiwać w miejscu urzędowania. Cieszanów, dnia 16. września 1900.

L. cz. Praes. 4761 4/00 (8168 1-3)
KONKURS.
Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżnione zostały dwie posady dozorców więźni z roczną płacą 800 kor., dodatkiem aktywalnym 30% od tejże płacy i umundurowaniem.
Podania o te posady ułożone w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 dz. u. p., wnieść należy do 31 października 1900 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.
Kraków, 26. września 1900.

L. 19591 (8204 1-3)
Konkurs.
Wskutek zrzeczenia się koncepcji udzielonej na aptekę dotychczasową w Łapanowiu, okręgu sądowego „Wisnicz”, rozpisuję ponownie konkurs na aptekę w Łapanowie, który niniejszym ogłasza się z terminem 6 tygodniowym, licząc od dnia ogłoszenia.
Starający się o koncepcję tę winien przedłożyć:
1. metrykę urodzenia,
2. świadectwo z łrovia,
3. świadectwo z egzaminu torycynialnego,
4. dyplom magistra farmacyi z potwierdzeniem 5-lecia służbowego.
5. świadectwa z dotychczasowego zajęcia w przemyśle aptekarskim,
6. świadectwo moralności,
7. dowód, że starający się posiada potrzebne fundusze do założenia apteki.
Bochnia, dnia 26. września 1900.

L. 1501 (8241 1-3)
Konkurs.
Celem obsadzenia posady stróża w gmachu Biblioteki c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 15. listopada 1900.
Z posadą tą połączona jest roczna płaca 800 kor., dodatek aktywalny 240 kor. rocznie, oraz 42 kor. na odzież i wolne mieszkanie.
Ubiegający się o tę posadę winni udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież uzdolnienie fizyczne potrzebne do pełnienia obowiązków. Podania zaopatrzone w dokumenta, wykazujący wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie, wnieść należy w terminie wyżej oznaczonym do Senatu Akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a zostający w służbie publicznej mają to uczynić za pośrednictwem swej przełożonej władzy.
W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 L. 60 Dz. p. p. będą przy obsadzeniu rzeczonyj posady uwzględnieni przede wszystkim wysłużeni podoficerowie c. i k. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero w braku tychże mogliby być ewentualnie uwzględnieni kompetenci stanu cywilnego.
Kraków, dnia 29. wrz. śnia 1900.

L. 1336/1900 (8166)
Konkurs.
W etacie sług c. k. Zarządów salinarnych w Galicyi wschodniej i w Kaczyce na Bukowinie została opróżniona posada maszynisty, względnie pomocnika maszynisty.
Z posadą maszynisty są połączone pobory II klasy 3. stopnia mianowicie 1100 kor., zaś z posadą pomocnika maszynisty pobory III. klasy 3. stopnia mianowicie 800 kor. rocznej płacy; z obu posadami są połączone dwa pięciolecia po 100 kor., tudzież dodatek do czynnej służby w wysokości co najmniej 20% stałej płacy i dodatek starszeństwa po upływie 5-letniej służby w charakterze sługi w wysokości 100 kor., a po upływie dalszych 5. lat drugich 100 kor. rocznie.
Sługom salinarnym przysługuje prawo zakupu twardego drzewa opałowego za połowę ceny składowej w ilości 28 m. p. prawo poboru soli deputatowej, bezpłatna opieka lekarska wraz z lekami i rełutum na umundurowanie w rocznej kwocie 50 kor.
Wszyscy kandydaci ubiegający się o powyż wymienioną posadę, winni wnieść własnoręcznie pisane podania najdalej do 25. października 1900 do c. k. Zarządu salinarnego w Kałuszu; wykazać się zadość uczynieniem przepisanej służby wojskowej, fizycznym uzdolnieniem, oraz dołączyć metrykę urodzenia i świadectwo udowadniające uzdolnienie do obsługi stałych maszyn parowych wreszcie podać czy pozostają i w jakim stopniu w pokrewieństwie ze sługami oraz robotnikami c. k. Zarządów salinarnych w Galicyi i na Bukowinie.
Kandydaci ze służby rządowej wnoszą swe podania w drodze służbowej, zaś inni przez dotyczącą władzę polityczną.
C. k. Zarząd salinarny.
Kałusz, dnia 24. września 1900.

Kuratele.

L. cz. P. VII 174100 5 (8016 2-3)
Jan Madejski ze Zbyszyc uznany został marnotrawnym.
Kurator Ignacy Jurkowski w Zbyszycach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Nowy Sącz, dnia 22. czerwca 1900.

L. cz. P. 202/00 3 (7999 2-3)
Dyonizy Kolankowski z Uwisły uznany umysłowo chorym.
Kurator Iwan Tymofej syn Matwija w Uwisle.
C. k. sąd powiatowy, Oddział IV.
Kopyczyńce, 25. kwietnia 1900.

L. cz. P. 146/00 1 (7966 2-3)
Jan Kowal, syn Fedka z Bojowie uznany marnotrawcą, Józef Samoroz z Bojowie jego kuratorem ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Mościńska, dnia 5. lipca 1900.

L. cz. L. 23/99 4 (7958 2-3)
Hnat Zybar z Zawidowie z powodu marnotrawstwa oddany z stał pod kuratelę.
Kuratorem jego Andruch Nikolin.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gródek, dnia 27. grudnia 1899.

L. cz. 144/99 7 (7899 2-3)
Annę Wolaniuk uznano głupkowatą.
kuratorom ustanowiono Andrucha Wolaniuka.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Załośce, dnia 30. grudnia 1899.

L. cz. P. 100/00 1 (7927 2-3)
Michał Klusza Iwanów z Mołodyłowa, uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Petro Martyniuk z Mołodyłowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ottynia, dnia 20. maja 1900.

L. cz. P. 201/00 7 (7998 2-3)
Maryana Poleszczuka z Kopyczyńce uznano marnotrawcą.
Kurator Franciszek Turczaniewicz z Kopyczyńce.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kopyczyńce, 10. kwietnia 1900.

L. cz. IV 1027/84 17 (7950 2-3)
Chaim Jakób Kramrisch uznany został umysłowo chorym.
Kuratorem jest Leib Kramrisch z Brodów.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 5. czerwca 1900.

L. cz. P. 230,00 4 (7925 2-3)
Franciszek Wolf z Sambora, został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono p. Alojzego B. dakowskiego z Sambora.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 25. lipca 1900.

L. cz. L. 6/00 5 (7963 2-3)
Michała Lachowicza z Kalnego uznaje się marnotrawcą i ustanawia się dlań kuratorem Teodora Stelmacha z Kalnego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 26. czerwca 1900.

L. cz. L. 8/00 2 (8082 2-3)
Teodor Romaszkan poprzednio we Wiedniu obecnie w Kutach zamieszkały uznany umysłowo chorym.
Kurator Bogdan a Teodor Bohosiewicz z Kołomyi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kuty, 8. września 1900.

L. cz. P. 234/00 1 (8042 2-3)
Agnieszka z Pielow Hupczakową właściankę z Juszczyzny uznano za umysłowo chorą a kuratorem ustanowiono jej męża Józefa Kupeczaka z Juszczyzny.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Miłówka, dnia 28. sierpnia 1900.

L. cz. L. 14/00 5 (8048 2-3)
Mikołaj Fedewicz syn Onufrego z Czeraniawy uznany umysłowo chorym, brat jego Iwan Fedewicz jego kuratorem ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Mościńska, dnia 30. sierpnia 1900.

L. cz. L. 33 99 20 (8043 2-3)
Frację vel Fanię Scheck z Przekopanej uznano umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Borucha Schecka kupca w Przemyślu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 24. sierpnia 1900.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 166/00 2 (8262)
OBWIESZCZENIE.
C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 38 czasopisma „Mieszczanin“ z dnia 30. września 1900 artykuł pod tytułem: „Z sytuacji, w ustępach od „Mamy już“ do „Monarchii austriackiej“ i od „Rewolucya francuzka“ do „przymusem“ strona 2, łam 1 i 2, zawiera znamiona występku z § 300 i 302 u. k. art. III. u., z 17. grudnia 1862

Zur Statth. Zl. 90.271 ex 1900.

(8152)

Post Nr.	Bewilligende Instanz	Name des Fabriks-Inhabers beziehungsweise Firma	Art der Gewerbeunternehmung	Standort des Gewerbetriebes	Dauer der über die 11 stündige Maximalarbeitszeit bewilligten				Gesamtzahl der in der Fabrik beschäftigten Arbeiter	Zahl der Überstundenarbeit herangezogenen
					1/2	1	1 1/2	2		
1	II.	Rudolf Lucas	Tuchfabrik	Biala	—	—	—	3	6	90
1	II.	C. Warhunek	Conservenfabrik	Mszana dolna	—	—	—	6	180	180
1	I.	Julius Kaszab	Schrauben- und Nietenfabrik	Oświęcim Bahnhof (Brzezinka)	—	—	—	3	170	52

Lemberg, am 27. September 1900.

Nr. 8 Dz. p. p. i §. 305 u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.
C. k. Sąd krajowy karny jako prasowy.
Kraków, dnia 1. października 1900.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 399/99 (7) (7813 3-3)
Wzywa się nieznaną z miejsca pobytu Paraszka Małaniczuk, by w ciągu roku, licząc od daty ogłoszenia oświadczyła się do spadku po sp. Romanie Dołhanu w r. 1898 w Kaborowcach zmarłym, gdyż inaczej postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie z oświadczonym ispadkobiercami i z jej kuratorem, adw. Drem Naglerem w Złoczowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zborów, dnia 25. sierpnia 1900.

L. Prez. 14490 (8053 3-3)
O b w i e s z c z e n i e
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że Pan Stanisław Tokarski reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 2. września 1900 L. 17831 notaryuszem w Glinianach zamianowany, złożony dnia 18. września 1900 przysięgę służbową, urzędowanie swe rozpocząć może.
Lwów, dnia 18. września 1900.

L. 101.683/R. D. (8240)
Ustanowienie jezdnego pocztowego na czas od 1 października 1900 do 31. marca 1901 r.

W dawniejszym obwodzie	Za jazdę			
	Extra poeztą		Zwyczajną poeztą	
	K.	h.	K.	h.
Złoczów, Kołomyja, Brzeżany	1	82	1	52
Czortków, Żółkiew, Tarnopol, Stanisławów, Sambor, Lwów	1	86	1	55
Przemyśl, Stryj	1	90	1	58
Rzeszów, Tarnów, Sanok	1	97	1	64
Wadowice, Nowy Sącz, Kraków	2	03	1	69

Należność za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część jezdniego na odpowiednią odległość i za jednego konia.

Czesne dla pocztyliona i należność za smarowanie woza pocztowego, pozostają niezmiennione.

Z c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów.
We Lwowie, dnia 30. września 1900.

L. cz. C III 221/00 1 (8215)
Przeciw masie spadkowej sp. Jana Remiana względnie tegoż spadkobiercom Józefowi i Maryi Remianom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bochni przez Józefę z Ratyjskich Gąbryelową pozew o uznanie wierzitelności w kwocie 341 złr. 1 kr. aw. z. pn. za umorzoną.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie biuro Nr. 11 rozprawę na dzień 10. października 1900 godz. 3 po południu.

Celem strzeżenia praw powyższych ustanawia się p. adw. dra Serafińskiego w Bochni kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bochnia, dnia 20. sierpnia 1900.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Najstarsze założone w roku 1887

Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

(Dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9.

przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma krajowe, i zagraniczne, codzienne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. d. po cenach oryginalnych i poleca się P. T. Publiczności przy nadchodzącym kwartale, ręcząc za dokładną i punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach Sprzedaż numerów pojedynczych i kalendarzy.

Biuro otwarte do w pół do 11-ej wieczór. Wszystkie więc pisma wiedeńskie ranne odbierać można codziennie tego samego dnia.

PENSYONAT

wzorowy dla chłopców. Prywatne kursa gimnazjów i realne zbiorowa nauka dla prywatystów wszystkich klas gimn. i realnych.

Korepetycje dla uczn. publ. gimn. i real. Do egz. wstęp. do I. kl. szk. średn. kurs przygotowawczy

Do egzaminu dojrzałości gimn. i real., krótsze i dłuższe kursa.

Pierwsza klasa gimn. i realna zbiorowa pryw. nauka od 8-1 rano.

Uczniowie, przepadli przy egz. wstępnym do I. kl., mogą po roku składać egz. do kl. II. — Rozpoczęcie nauki d. 5 września.

A. STRZELECKI
b. nauczyciel Gimn. i Szk. real Zielona 1. 5 I. p. (stacja tramwaju elektr.) od godz. 3-6 po południu
Listy winny zawierać markę na odpowiedź.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1/2, carta, tustyma petitem 2 centy.

Kołdry i materace najtaniej do nabycia w specjalnej pracowni pościeli JOZEFA SCHUSTRA, Lwów, ul. Kopernika 5.

Mleko dla dzieci

od krów, u których stwierdzono za pomocą szczepienia brak gruźlicy. — Stajnię oddano pod stały nadzór c. k. władzy sanitarnej.

Mleczarnia Przeworska ul. Hetmańska 8.

Nieprzemakalne płaszcze gumowe, liberyjne, wojskowe, urzędnicze, modne zarzutki dla pań, haweloki i peleryny damskie poleca w największym wyborze

Rudolf Krimmer,

Lwów, Hotel Francuski.

Parasole męskie i damskie od 3 koron.

SZKOŁA MALARSTWA

dla Pań

pod kierunkiem artystów-malarzy:

Augustynowicza,

Tadeusza Popiela,

Z. Rozwadowskiego.

Zgłoszenia w Sekretaryacie Tow. Sztuk Pięknych.

Pamiętka otwarcia nowego Teatru we Lwowie

wspaniałą artystyczny
WACHLARZ

sprzedaje Biuro dzienników i ogłoszeń
L. Plohna
Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

Kolekcja starych sztychów z ery
napoleońskiej 1790 - 1815
także pojedynczo do nabycia

R. Chomicki, Lwów.

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca 1009

handel herbaciany i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.



Ogłoszenie konkursu.

Z fundacji utworzonej przez p. Jakóba Stroh, radcy cesarskiego, pod nazwą: Fundacja im. Klary Stroh dla wyposażenia biednych dziewcząt izraelskich — zostaną w roku bieżącym, a mianowicie na dniu 3. listopada, jako w dniu śmierci bl. p. Klary Stroh, nadane 2 stypendya posagowe w kwotach po 800 złr. czyli 1600 koron.

Ubiegające się o te posagi winny wykazać ubóstwo, moralne prowadzenie się, konieczność, że ukończyły szesnaś a nie przekroczyły trzydziestego piątego roku życia, tudzież przynależność do gminy miasta Lwowa i ewentualne pokrewieństwo z fundatorem Jakóbem lub z bl. p. Klarą z Trachtenbergów Stroh. Ostatnim należy się pierwszeństwo bez względu na miejsce ich przynależności.

Podania należyte zaopatrzone należy wnieść przed upływem 25 października b. r. na ręce radcy cesarskiego p. Jakóba Stroh we Lwowie, przyczem się nadmienia, że w myśl postanowień listu fundacyjnego, p. Jakóbowi Stroh przysługują prawa nadania tych posagów dowolnie bez poprzedniego losowania i zadość uczynienia formalnościom przepisanych.

Lwów, dnia 1. października 1900.

Zapowiedź

Podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że

1) Chemik dr. fil. Feliks Franciszek Siemiątkowski, zamieszkały w Drohobyczu, przedtem w Dublanach, powiatu lwowskiego, syn zmarłego w Pamocinie, powiatu słupeckiego, dzierżawcy dóbr, Wacława Józefa Siemiątkowskiego i jego małżonki Józefy z Morawskich, zamieszkałej w Zawadkach, powiatu lubelskiego (Rossya), oraz

2) Aniela Józefa Tylmann, bez zawodu, zamieszkała w Poznaniu, córka zmarłego w Poznaniu właściciela dóbr Jana Nepomucena Tylmanna i jego małżonki Stanisławy z Siemiątkowskich, zamieszkałej w Poznaniu, zamierzają zawrzeć ze sobą związek małżeński.

Opublikowanie zapowiedzi nastąpi w mieście Poznaniu, Drohobyczu i Dublanach, powiat lwowski.

Poznań, dnia 10 września 1900.

Urzędnik stanu cywilnego
(w zastępstwie)
Brandstädter.

JAN IHNATOWICZ

poleca

niezawodne, wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam.

AMANDINA usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakon 50
APSEINA wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych 50
ACETINA niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik 50
BENZOLINA wywabia plamy tłuste i potowe, maziowe i pokostowe, flakonik mały 40 h cały 60
BRAZYLIANA. Prane w Brazylii materye czarne wypłowiałe i poplamione odzyskują pierwotny kolor, poły k i sztywność, pakiet 16
ETILINA usuwa plamy powstałe z podłóg, z farb anilinowych, trawy, lakierów i smoły, flakon 50
JAVELINA wywabia z bielizny plamy powstałe z piwa, wina czerwonego, owoców, konfitur, flakon 40
KWASEK w lasceczkach używa się do czyszczenia palców z atramentu, lasceczka 10

KORZEŃ mydlany do prania materyj jedwabnych otłuszczonych i zbrudzonych, paki-cik po 4 h. i 8
MYDŁO żółciowe do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek 50
ODALINA usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmietanki, rosółu i t. p., flakon 70
OKSALINA wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe, z papieru i bielizny, flaszka 50
QUILAJA. Materye wełniane i jedwabne, prane w odwarze Quilaj traci plamy i odzyskują świeżość, przystem kolor materyj nie traci, pakiet 12
WYSKOK terpentynowy usuwa plamy pokostowe, olejne i żywiczne, flakon 50
ZIEMIANEK oczyszcza materye białe wełniane z brudu i kurzu 40

Nabyć można: we Lwowie w sklepach własnych ul. Sykstuska 1. 25, ul. Halicka 1. 11. W Krakowie Sukiennice 1. 20. W Czerniowcach ul. Ruska 1. 8. W Przemyśle ul. Franciszkańska 1. 24.

Najtaniej inzeraty i ogłoszenia

przyjmuje do wszystkich bez wyjątku dzienników miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych
Agencja dzienników
Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.
Kosztorysy na żądanie gratis



poleca

przeprowadzenia

w wozach patentowanych
koleją i w miejscu

ręczęc za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie

Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

Woda Bilńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej
Towarzystwa lekarskiego

używaną bywa w zgadze, kurczach i przewlekłych katarach żołądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 15 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie.

właściciele fabryki wód mineralnych.

Societe Anonyme „Bukowina“

Siège social à Paris, 5, rue de Stockholm.

Capital social: 2,400.000 francs, pouvant être porté à 3,400.000 francs.

Le conseil d'administration a l'honneur d'informer MM. les actionnaires de la Societe anonyme „Bukowina“, qu'une assemblée générale extraordinaire aura lieu à Lille, à l'hôtel de l'Europe, rue Basse N. 30, le Mercredi 17. Octobre 1900, à 10 h. du matin.

Les possesseurs d'actions au porteur devront à compter de ce jour jusqu'au 8. Octobre 1900, en effectuer le dépôt, soit au siège social à Paris, rue de Stockholm, N. 5, soit dans les bureaux de MM. Schuerb, Favier et Cie, changeurs à Lille, Grand Place N. 5.

Ordre du jour:

Rapport du conseil d'administration sur la situation actuelle de la Société.

Mesures qu'il est d'avis de prendre.